01/06/2022 08:36 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=168 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR ADILMA BARBOSA LACERDA DOS SANTOS

REQUERIMENTO Nº 126/2021
PROTOCOLO: REQ-
168

DATA: 14/11/2021

HORA: 12:21

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício undefined e Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando expansão
territorial do Campo de Futebol do Engenho Queluz.

Tal solicitação justifica-se pela necessidade da comunidade daquele engenho, de
dispor de um espaço adequado para suas atividades de esporte e lazer. Ademais, é
imperioso destacar que o atendimento a este pleito, irá favorecer a justa inclusão da equipe
de futebol do Engenho Queluz nos campeonatos regionais do ano de 2022.

Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2021

Adilma Barbosa Lacerda dos Santos

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103